

UDKAST 05. NOVEMBER 2024

FREMTIDIG EJERAFTALE – OPLÆG

EJERAFTALE OM ENVAFORS A/S

MELLEM

NK-FORSYNING A/S

OG

SK FORSYNING A/S

OG

SORØ FORSYNING A/S

INDHOLDSFORTEGNELSE

1.	BAGGRUND OG FORMÅL.....	3
2.	AFTALENS FORRANG	4
3.	SELSKABETS KAPITALFORHOLD, HJEMSTED OG BINA VNE	5
4.	SKADESLØSHOLDELSE FOR HISTORISKE FORPLIGTELSE R	5
5.	SAMARBEJDET OM SELSKABET, HERUNDER IDÉGRUNDLAG OG STRATEGI, SAMT ORIENTERINGSFORPLIGTELSE R MV.	6
6.	GENERALFORSAMLINGER I SELSKABET	7
7.	BESTYRELSENS SAMMENSÆTNING I SELSKABET MV.	8
8.	BESTYRELSENS BESLUTNINGER I SELSKABET	9
9.	DIREKTIONEN I SELSKABET OG FORSYNINGSS SELSKABERNE	10
10.	NYE KAPITALEJERE	10
11.	DISPOSITIONSRET OVER KAPITALANDELE	11
12.	ÅBENHED OG FORHOLDET TIL OFFENTLIGHEDEN.....	11
13.	BILÆGGELSE AF UENIGHED	11
14.	MISLIGHOLDELSE	12
15.	UDTRÆDEN OG OPHØR SAMT ÆNDRING AF AFTALEN	12
16.	MEDDELELSER.....	14
17.	IKRAFTTRÆDEN.....	15
18.	UNDERSKRIFTER	15

BILAG

Bilag 2.1: Selskabets vedtægter

EJERAFTALE OM ENVAFORS A/S

Denne ejerftale vedrørende ejerskabet af Envafors A/S (CVR nr. 26863902) ("**Selskabet**") med tilhørende bilag ("**Aftalen**") er indgået

MELLEM NK-Forsyning A/S
(CVR-nr. 28 11 84 65)
Ærøvej 2
4700 Næstved
("**NK Holding** ")

og

SK Forsyning A/S
(CVR-nr. 25 79 79 81)
Nordvej 6
4200 Slagelse
("**SK Holding**")

og

Sorø Forsyning A/S
(CVR-nr. 33 24 64 47)
Hovedgaden 60
4295 Stenlille
("**Sorø Holding**")

(NK Holding og SK Holding og Sorø Holding tilsammen benævnt "**Parterne**" og hver for sig en "**Part**")

1. BAGGRUND OG FORMÅL

- 1.1 NK Holding driver forsyningsvirksomhed via dets 100 % ejede datterselskaber NK-Spildevand A/S, NK-Vand A/S og NKE-Elnet A/S (tilsammen med NK Holding "**NK Forsyningsselskaberne**").
- 1.2 SK Holding driver forsyningsvirksomhed via dets 100 % ejede datterselskaber SK Vand A/S, SK Spildevand A/S, SK Energi A/S, SK Varme A/S, SK Gadelys A/S og ZeaNet A/S (tilsammen med SK Holding "**SK Forsyningsselskaberne**")
- 1.3 Sorø Holding driver forsyningsvirksomhed via dets 100 % ejede datterselskaber Sorø Vand A/S og Sorø Spildevand A/S (tilsammen med Sorø Holding "**Sorø Forsyningsselskaberne**") (NK Forsyningsselskaberne, SK Forsyningsselskaberne og Sorø Forsyningsselskaberne tilsammen "**Forsyningsselskaberne**").
- 1.4 NK Holding er 100 % ejet af Næstved Kommune, SK Holding er 100 % ejet af Slagelse Kommune og Sorø Holding er 100 % ejet af Sorø Kommune (hver for sig en "**Ejerkommune**" og tilsammen "**Ejerkommunerne**").

- 1.5 For at opnå en mere effektiv, robust og bæredygtig drift af, NK Forsyningsselskaberne og SK Forsyningsselskaberne besluttede NK-Forsyning og SK Forsyning i 2021 at samle deres aktiviteter i deres respektive serviceselskaber i et fælles serviceselskab. Sammenlægning af serviceaktiviteterne blev gennemført ved fusion af NK-Service A/S og SK Service A/S med Selskabet som det fortsættende selskab ejet ligeligt af Parterne ("**Sammenlægningen**"). Sammenlægningen blev selskabsretligt effektueret med virkning fra 25. maj 2022 og med regnskabsmæssig virkning fra 1. januar 2022. Herefter ændredes Selskabets navn til Envafors A/S.
- 1.6 Sorø Forsyning indtræder – med samme formål som nævnt ovenfor i punkt 1.5 - som medejer i Envafors A/S. Fusionen af Sorø Forsyningsservice A/S og Envafors A/S gennemføres med virkning fra uu/KK 2025 og med regnskabsmæssig virkning fra 1. januar 2025 ("**Optagelsen**"). Selskabsnavnet forbliver uændret Envafors A/S og med det hidtidige CVR-nr.
- 1.7 NK Holding og SK Holding deltager via Envafors A/S i samarbejdet med FIT A/S med en ejerandel på 34,9 %. Sorø Holding indtræder gennem sit medejerskab til Envafors A/S i dette samarbejde.
- 1.8 Parternes formål med at etablere et fælles serviceselskab er at opnå faglig bæredygtighed og en mere effektiv drift af Forsyningsselskaberne til fordel for Forsyningsselskaberne og deres forbrugere. Selskabets formål er således at servicere Forsyningsselskaberne ved at være en operationel enhed og teknisk tjeneste inden for Parternes forsyningsområder. Selskabet skal ikke oparbejde et over- eller underskud, medmindre andet i konkrete tilfælde er påkrævet i lovgivningen.
- Selskabet har ikke til formål at integrere medarbejdere med forsyningsspecifikke driftsopgaver i forsyningsområdet Næstved Kommune med forsyningsspecifikke opgaver i øvrige forsyningsområder.
- 1.9 Parterne ønsker at etablere en fælles ledelse for Selskabet af hensyn til optimering af mulighederne for opfyldelse af de i dette pkt. 1.5 og 1.8 omtalte formål med samarbejdet.

2. AFTALENS FORRANG

- 2.1 Aftalen udgør den overordnede regulering af Parternes forhold som aktionærer i Selskabet. Mellem Parterne har Aftalen forrang for Selskabets vedtægter. Vedtægterne for Selskabet efter Optagelsen er vedlagt som **bilag 2.1**.
- 2.2 Så længe Aftalen er gældende, skal Parterne udøve deres rettigheder og forpligtelser i overensstemmelse med de nærmere bestemmelser og principper heri. Parterne er ligeledes forpligtede til at anvende deres indflydelse i Selskabet og andre selskaber, hvori en Part besidder ejerinteresser, så bestemmelserne i Aftalen overholdes, herunder fra Selskabets side.

- 2.3 Ved stemmeafgivningen på generalforsamlinger i Selskabet og i Forsyningsselskaberne skal Parterne foranledige, at deres repræsentanter gennemfører Parternes rettigheder og forpligtelser efter Aftalen. Parterne skal derudover udøve deres respektive indflydelse over de generalforsamlingsvalgte bestyrelsesmedlemmer for så vidt muligt at sikre, at Selskabets og Forsyningsselskabernes generalforsamlingsvalgte bestyrelsesmedlemmer disponerer i overensstemmelse med Aftalen. Hvis et bestyrelsesmedlem i Selskabet ikke disponerer i overensstemmelse med denne Aftale, er den Part, der har indstillet det pågældende bestyrelsesmedlem, forpligtet til at tage de mulige skridt for at sikre, at det pågældende bestyrelsesmedlem følger Aftalen eller om muligt udskifte bestyrelsesmedlemmet. Parterne er bekendt med, at de ikke direkte og med bindende virkning for et bestyrelsesmedlem kan instruere vedkommende.
- 2.4 Den enkelte Part skal sikre, at Selskabets og Forsyningsselskabernes generalforsamlingsvalgte bestyrelsesmedlemmer er bekendt med Aftalen og eventuelle ændringer heraf.
- 2.5 Parterne er forpligtede til loyalt at tage hensyn til hinandens interesser, herunder også Forsyningsselskabernes interesser, i forvaltningen af deres kapitalandele i Selskabet. Samtidig ønsker Parterne gensidigt at respektere hver Ejerkommunes ønske om fortsat at have indflydelse på forhold vedrørende de enkelte Forsyningsselskaber direkte eller indirekte ejet af pågældende Ejerkommune, herunder Forsyningsselskabets virksomhed.

3. SELSKABETS KAPITALFORHOLD, HJEMSTED OG BINA VNE

- 3.1 Parterne ejer tilsammen og direkte 100 % af Selskabets kapital, som udgør nominelt 3.030.000 kr., idet ejerandele og stemmer i Selskabet er fordelt på Parterne som anført nedenfor.

Kapitalejer	Nominel kapitalandel	Ejerandel	Stemmer
NK Holding	1.500.000 kr.	49,575 %	1.500
SK Holding	1.500.000 kr.	49,575 %	1.500
Sorø Holding	30.000 kr.	0,85 %	30
I alt	3.030.000 kr.	100 %	3.030

- 3.2 Parterne er ikke forpligtede til at foretage yderligere indskud i Selskabet. Parterne er endvidere ikke forpligtede til at kautionere for eller på anden måde sikre opfyldelse af Selskabets forpligtelser.
- 3.3 Selskabets hjemsted er Næstved Kommune.
- 3.4 Selskabets binavne er "NK-Service A/S", "SK Service A/S" og "Sorø Forsynings-service A/S".

4. SKADESLØSHOLDELSE FOR HISTORISKE FORPLIGTELSE R

- 4.1 NK Forsyningsselskaberne skadesløsholder Selskabet for forpligtelser, der er relateret til NK-Service A/S, som opstod før tidspunktet for Sammenlægningen, og som hverken NK-Service A/S eller NK Forsyningsselskaberne var bekendt med eksistensen af på tidspunktet for Sammenlægningen.
- 4.2 SK Forsyningsselskaberne skadesløsholder Selskabet for forpligtelser, der er relateret til SK Service A/S, som opstod før tidspunktet for Sammenlægningen, og som hverken SK Service A/S eller SK Forsyningsselskaberne var bekendt med eksistensen af på tidspunktet for Sammenlægningen.
- 4.3 Sorø Forsyningsselskaberne skadesløsholder Selskabet for forpligtelser, der er relateret til Sorø Forsyningsservice A/S, som opstod før tidspunktet for Optagelsen, og som hverken Sorø Forsyningsservice A/S eller Sorø Forsyningsselskaberne var bekendt med eksistensen af på tidspunktet for Optagelsen.
- 4.4 Parterne sikrer, at punkt 4.1, 4.2 og 4.3 bliver gennemført ved afregningerne mellem Selskabet og Forsyningsselskaberne.
- 4.5 Dette afsnit 4 gælder kun for de af Selskabets forpligtelser, der i forhold til NK Service A/S, SK Service A/S og Sorø Forsyningsservice A/S overstiger 2.000.000 kr. eksklusive moms på det tidspunkt, hvor forpligtelsen bliver kendt for Parterne, og som forfalder til betaling senest den 31. december 2028. For forpligtelser, der kan henføres til NK Service A/S eller SK Service A/S i henhold til punkt 4.1 og 4.2, gælder dette afsnit 4 dog kun forpligtelser som forfalder til betaling senest den 31. december 2025.
- 4.6 Parterne kan beslutte, at punkt 4.1, 4.2 og 4.3 ikke skal gælde for en konkret forpligtelse.

5. SAMARBEJDET OM SELSKABET, HERUNDER IDÉGRUNDLAG OG STRATEGI, SAMT ORIENTERINGSFORPLIGTELSE MV.

- 5.1 Bestyrelsen i Selskabet skal udarbejde en strategi for Selskabet, som forelægges generalforsamlingen til orientering. Strategien skal udarbejdes under hensyntagen til kravene i Aftalen og Forsyningsselskabernes respektive ejerstrategier.
- 5.2 Parterne er forpligtede til at understøtte samarbejdet om Selskabet med henblik på at fremme mulighederne for at realisere formålet som anført under pkt. 1.8. Forpligtelsen indebærer blandt andet følgende:
 - a) Så længe en Part ejer kapitalandele i Selskabet, er pågældende Part forpligtet til at lade Forsyningsselskaberne servicere af Selskabet, og Selskabet skal tilsvarende servicere Forsyningsselskaberne, medmindre der i særlige tilfælde indgås aftale om andet mellem Selskabet og det enkelte Forsyningsselskab. Ved serviceret af Selskabet forstås, at alle ydelser, bortset fra arbejde som sædvanligvis udføres af det enkelte Forsyningsselskabs bestyrelse og direktion, skal erhverves fra Selskabet. Dette udelukker ikke, at Selskabet benytter underleverandører

til at forestå (eventuelt blot en del af) ydelserne til det enkelte Forsyningsselskab. Aftaler mellem på den ene side Selskabet og på den anden side et Forsyningsselskab skal være skriftlige og skal indgås og administreres i overensstemmelse med lovgivningen. Selskabet må ikke foretage diskrimination mellem Forsyningsselskaberne. Parterne skal sikre, at Selskabet – i videst muligt omfang – erhverver IT-ydelser hos FIT A/S.

- b) Parterne skal sikre, at Selskabet er imødekomende over for også at servicere andre forsyningsvirksomheder, herunder forsyningsvirksomheder ejet eller forvaltet af Ejerkommunerne, hvis det vil være i overensstemmelse med lovgivningen, og Selskabets ydelser til Forsyningsselskaberne ikke derved bliver udbudspligtige.
- c) Parterne orienterer straks hinanden om ethvert forhold vedrørende ejerskabet af eller samarbejdet om Selskabet, der har eller kan have væsentlig betydning for samarbejdet eller en anden Part.

5.3 Hvis en Part bliver bekendt med et forhold som nævnt under pkt. 5.2 c), er Parterne forpligtede til ved dialog og afholdelse af møder at arbejde for en fælles løsning, som tager behørigt hensyn til alle Parterers interesser.

6. GENERALFORSAMLINGER I SELSKABET

6.1 Den enkelte Part kan lade sig repræsentere af ét eller flere bestyrelsesmedlemmer på generalforsamlinger i Selskabet. Hver Part skal ved eksplicit beslutning i givet fald meddele repræsentanten/-erne fuldmagt til at repræsentere Parten på generalforsamlingen i Selskabet. De enkelte Parter skal på anmodning særskilt skriftligt bekræfte denne fuldmagt.

6.2 Såfremt en Part skriftligt anmoder Selskabets bestyrelse herom, skal der straks med kortest mulige varsel afholdes en generalforsamling i Selskabet til behandling af det eller de emner, som Parten har identificeret i sin anmodning.

6.3 Generalforsamlinger afholdes som et fysisk møde, men kan afholdes elektronisk, hvis Parterne er enige om dette.

6.4 Beslutninger på Selskabets generalforsamling træffes ved simpelt flertal, medmindre lovgivningen eller pkt. 6.5 nedenfor stiller skærpede krav.

6.5 Krav om enstemmighed og orientering af Ejerkommunerne:

6.5.1 Spørgsmål om forhold af principiel eller væsentlig økonomisk betydning for Selskabet skal altid forelægges Selskabets generalforsamling, hvor beslutning kræver enstemmighed blandt Parterne og en forudgående orientering af Ejerkommunerne. Dette gælder eksempelvis ved:

- (a) Udvidelse af Selskabets ejerkreds.

- (b) Enhver udlodning fra Selskabet til Parterne, herunder som udbytte eller i forbindelse med kapitalnedsættelse.
 - (c) Overdragelse af Selskabets virksomhedsaktivitet.
 - (d) Etablering af joint ventures eller andre former for strategiske virksomhedssamarbejder af væsentlig betydning for Selskabet.
 - (e) Beslutninger om enhver kapitalforhøjelse.
 - (f) Enhver ændring af Selskabets formålsbestemmelse i pkt. 1.8 eller vedtægternes pkt. 2.1 eller den overordnede strategi for Selskabet.
 - (g) Enhver ændring af Selskabets vedtægter.
- 6.6 Beslutninger på generalforsamlingen i Selskabet skal træffes med fornøden hensyntagen til den enkelte Parts interesser i deres respektive Forsyningsselskaber og forsyningsområder.

7. BESTYRELSENS SAMMENSÆTNING I SELSKABET MV.

- 7.1 Bestyrelsen i Selskabet består af otte generalforsamlingsvalgte bestyrelsesmedlemmer, hvoraf bestyrelsesformanden og næstformanden fra hver af Parterne altid udgør de seks. Herudover udgøres bestyrelsen efter Optagelsen tillige af to generalforsamlingsvalgte medlemmer – ét medlem indstillet af NK Holding og ét medlem indstillet SK Holding.
- 7.2 Ud over generalforsamlingsvalgte bestyrelsesmedlemmer vil Selskabets medarbejdere i henhold til lovgivningen eller en eventuel frivillig ordning kunne vælge repræsentanter og/eller en observatør til Selskabets bestyrelse. Observatøren skal have dagligt arbejdssted i Sorø Kommune.
- 7.3 Som generalforsamlingsvalgte bestyrelsesmedlemmer kan alene vælges personer, som er indstillet af Parterne i overensstemmelse med Aftalen, jf. pkt. 7.1. Hver Part er til enhver tid på generalforsamlingen forpligtet til at stemme for bestyrelsesmedlemmer, som er indstillede af en Part. På samme måde skal et af en Part indstillet bestyrelsesmedlem afsættes, hvis den indstillende Part anmoder om det.
- 7.4 Parterne forpligter sig til – inden 1. juli 2025 – at drøfte bestyrelsens sammensætning efter den ordinære generalforsamling i 2026 – herunder valg af formand og næstformand.
- 7.5 Parterne bør indstille bestyrelsesmedlemmer, jf. pkt. 7.1 som besidder kvalifikationer, der gør dem i stand til at medvirke til en forsvarlig og effektiv ledelse af Selskabets virksomhed.
- 7.6 Selskabets bestyrelsesmedlemmer vælges – når bortses fra den mellempperiode som måtte opstå ved udvidelse af ejerkredsen - for en 4-årig periode, der følger

kommunalbestyrelsens valgperiode – dog med tiltrædelse på den ordinære generalforsamling i året efter afholdt kommunalvalg. Genvalg kan finde sted.

- 7.7 Selskabets bestyrelsesformand og -næstformand vælges på Selskabets generalforsamling, idet Parterne er forpligtet til at gennemføre valget i overensstemmelse med principperne i dette pkt. 7.7. Efter Optagelsen opretholdes nedenstående rækkefølge i forhold til formands- og næstformandsvalg – jævnfør dog pkt. 7.4

Periode	Formand	Næstformand
Ordinær generalforsamling 2022 – ordinær generalforsamling 2026	NK Holding	SK Holding
Ordinær generalforsamling 2026 – ordinær generalforsamling 2030	SK Holding	NK Holding

Dernæst begynder rækkefølgen forfra.

- 7.8 Bestyrelsesmedlemmerne i Selskabet oppebærer honorar for arbejdet i bestyrelsen. Bestyrelsen indstiller årligt et honorarforslag til generalforsamlingens godkendelse i henhold til Selskabets honorarpolitik.

8. BESTYRELSENS BESLUTNINGER I SELSKABET

- 8.1 Bestyrelsen i Selskabet træffer sine beslutninger ved simpelt flertal, jf. dog pkt. 8.2, og 8.3. Ved stemmelighed skal bestyrelsesformandens stemme ikke være udslagsgivende. Bestyrelsen er kun beslutningsdygtig, hvis mere end halvdelen af bestyrelsens medlemmer er repræsenteret. Formændene i NK Holding, SK Holding og Sorø Holding kan give møde ved fuldmagt. De øvrige bestyrelsesmedlemmer kan ikke give møde ved fuldmagt. Hvis bestyrelsen ikke er beslutningsdygtig på grund af inhabilitet blandt bestyrelsens medlemmer, skal pågældende anliggende forelægges Selskabets generalforsamling til godkendelse.

- 8.2 Følgende beslutninger kan alene træffes i Selskabets bestyrelse, når formændene i hhv., NK Holding, SK Holding og Sorø Holding tilslutter sig beslutningen:

- (a) Væsentlige ændringer af principperne for fordeling af driftsudgifter,
- (b) ansættelse af Selskabets direktion samt ændringer i direktionens ansættelsesforhold, herunder opsigelse, og

- (c) indgåelse, ændring og opsigelse af væsentlige aftaler, der ikke kan anses for sædvanlige som led i Selskabets daglige drift.

8.3 Spørgsmål om forhold af principiel eller væsentlig økonomisk betydning for Selskabet skal forelægges Selskabets generalforsamling til godkendelse, jf. pkt. 6.5.1. En formand for NK Holding, SK Holding eller Sorø Holding eller et simpelt flertal i Selskabets bestyrelse kan altid beslutte, at et forhold er principielt eller har væsentlig økonomisk betydning for Selskabet og derfor skal forelægges Selskabets generalforsamling til godkendelse, jf. pkt. 6.5.1.

8.4 Bestyrelsen er forpligtet til at sikre, at Selskabet efter de regler, der gælder for kommuners styrelse, låntagning og meddelelse af garantier mv., indhenter forudgående samtykke hos den enkelte Ejerkommune forud for Selskabets låntagning, meddelelse af garantier, og andre dispositioner, der vil påvirke de pågældende Ejerkommuners låneramme eller medføre krav om deponering i henhold til den til enhver tid gældende lovgivning. Bestyrelsen skal endvidere sikre, at der på vegne af Selskabet indhentes forudgående samtykke fra den enkelte påvirkede Ejerkommune, inden Selskabet medvirker til dispositioner, som kan medføre risiko for modregning i bloktilskud hos en eller flere Ejerkommuner.

9. DIREKTIONEN I SELSKABET OG FORSYNINGSSELSKABERNE

9.1 Til at varetage den daglige ledelse af Selskabet ansætter Selskabets bestyrelse en direktion.

9.2 Parterne skal sikre, at Selskabets direktion består af NK Holding og SK Holdings administrerende direktører. Selskabets bestyrelse skal derfor koordinere ansættelsen af Selskabets direktion, herunder ansættelsesvilkår, med Parterne.

9.3 Sorø Holding skal sikre, at én af de anmeldte direktører i Selskabet også ansættes og anmeldes til Erhvervsstyrelsen som administrerende direktør i Sorø Forsyningsselskaberne.

9.4 Da Selskabets direktion tillige varetager direktionshvervet i et eller flere Forsyningsselskaber, vederlægges direktørerne ikke direkte af de enkelte Forsyningsselskaber, men i stedet af Selskabet, som imidlertid fordeler disse omkostninger i overensstemmelse med de mellem Selskabet og Forsyningsselskaberne aftalte principper, herunder ved a conto opkrævning.

9.5 Parterne er enige om at lade den anmeldte direktion i Selskabet få mulighed for at være til stede som observatører ved bestyrelsesmøderne i Forsyningsselskaberne med henblik på at sikre indbyrdes koordination og effektiv udnyttelse af Selskabets ressourcer.

10. NYE KAPITALEJERE

- 10.1 Parterne er som udgangspunkt åbne for at optage nye ejere i Selskabet, forudsat at en udvidelse af ejerkredsen underbygger formålet med etablering af Selskabet, som er beskrevet i Aftalens pkt. 1.8.
- 10.2 Udvidelse af Selskabets ejerkreds kræver enighed blandt Parterne. Parterne fastlægger processen for udvidelse af ejerkredsen, hvis det bliver aktuelt.
- 10.3 Nye kapitalejere i Selskabet er forpligtede til at tiltræde Aftalen i sin helhed, og Parterne er forpligtede til at gøre enhver overgang af kapitalandele betinget af, at dette sker.

11. DISPOSITIONSRET OVER KAPITALANDELE

11.1 Salgsforbud

- 11.1.1 Parterne kan ikke overdrage deres kapitalandele i Selskabet uden de øvrige Parter skriftlige samtykke.

11.2 Pantsætning, stemmeretsoverførsel mv.

- 11.2.1 Parterne er ikke berettigede til at pantsætte eller på anden måde behæfte deres kapitalandele i Selskabet, ligesom kapitalandelene ikke må anvendes til genstand for udlæg.
- 11.2.2 Parterne må endvidere ikke isoleret overføre de forvaltningsmæssige beføjelser, der knytter sig til kapitalandelene i Selskabet, til tredjemand, bortset fra det i pkt. 6 anførte og bortset fra udstedelse af fuldmagt i relation til repræsentation på en konkret generalforsamling.

12. ÅBENHED OG FORHOLDET TIL OFFENTLIGHEDEN

- 12.1 Parterne er enige om, at der skal være størst mulig grad af åbenhed omkring Parternes samarbejde, herunder dokumenter, der udarbejdes og modtages i forbindelse med samarbejdet mv. Parterne skal dog respektere ufravigelige regler om tavshedspligt og forbud mod videregivelse af fortrolige og følsomme oplysninger.
- 12.2 Før en Part offentliggør eller udleverer Aftalen eller andre dokumenter knyttet til samarbejdet, der berører eller kan omhandle en anden Parts forhold eller interesse eller samarbejdet i øvrigt, skal den pågældende Part, inden der træffes afgørelse om aktindsigt, give de øvrige Parter mulighed for at fremlægge deres bemærkninger, i det omfang dette er muligt ifølge lovgivningen om aktindsigt.

13. BILÆGGELSE AF UENIGHED

- 13.1 Hvis der måtte opstå tvister mellem Parterne, fx i forbindelse med udøvelsen af den fælles ledelse eller driften af Selskabet, skal uoverensstemmelserne løses

ved gensidige og imødekomende forligsforhandlinger mellem de pågældende Ejerkommunernes borgmestre.

- 13.2 Hvis enighed ikke opnås inden 30 dage efter forelæggelsen til borgmestrene, jf. pkt. 13.1, skal Parterne bede Voldgiftsinstituttet om at udpege en mediator. Mediatoren skal inden for 30 dage bistå de pågældende Parter med at bilægge striden. Parterne skal loyalt medvirke til forhandlingerne i samarbejde med mediatoren.
- 13.3 Enhver tvist, som måtte opstå i forbindelse med Aftalen, herunder tvister vedrørende Aftalens eksistens eller gyldighed, der ikke kan afgøres i medfør af pkt. 13.1 – 13.2, skal afgøres ved forenklet voldgift ved Voldgiftsinstituttet efter de af Voldgiftsinstituttet vedtagne regler herom, som er gældende ved voldgiftssagens anlæg.
- 13.4 Med respekt af lovgivningens regler om aktindsigt skal voldgiftssagen, jf. pkt. 13.3, i enhver henseende være underlagt fortrolighed for Parterne, herunder blandt andet, men ikke udtømmende, i forhold til forhandlinger i voldgiftsretten, udvekslede processkrifter, beviser, voldgiftskendelsen samt eventuelle forlig indgået for voldgiftsretten.
- 13.5 Fordeling af omkostninger opstået i forbindelse med selve Voldgiftssagen afgøres af Opmanden/Voldgiftsretten.

14. MISLIGHOLDELSE

- 14.1 Hvis en Part misligholder Aftalen, tilkommer der de øvrige Parter dansk rets almindelige misligholdelsesbeføjelser.
- 14.2 En misligholdelse skal påberåbes skriftligt over for de(n) misligholdende Part(-er) inden 60 dage efter, at de(n) ikke-misligholdende Part(er) har fået kendskab til de forhold, der begrunder misligholdelsen. De(n) misligholdende Part(-er) skal herefter bringe misligholdelsen til ophør inden for 30 dage.
- 14.3 Hvis en misligholdende Part ikke bringer misligholdelsen til ophør inden for den i pkt. 14.2 angivne frist, og misligholdelsen er (blevet) væsentlig, kan en ikke-misligholdende Part meddele de(n) misligholdende Part(-er), at Aftalen anses for opsagt af de(n) misligholdende Part(-er), jf. pkt. 15.1. Dermed bortfalder med øjeblikkelig virkning de(n) misligholdende Part(-ers) forvaltningsmæssige rettigheder knyttet til ejerskabet af kapitalandele i Selskabet, samt alle rettigheder (men ikke forpligtelser) iht. til Aftalen. Dette pkt. 14.3 afskærer ikke anvendelsen af dansk rets almindelige erstatningsregler.

15. UDTRÆDEN OG OPHØR SAMT ÆNDRING AF AFTALEN

- 15.1 En Part kan til enhver tid skriftligt opsige Aftalen med 12 måneders varsel til udgangen af et kalenderår ("**Opsigelsesvarslet**"). Ved Opsigelsesvarslets udløb skal det fælles ejerskab af Selskabet ophøre. Opsigelse skal anses for sket på det

tidspunkt, hvor de(n) ikke-opsigende Part(-er) har modtaget meddelelse om opsigelsen ("**Opsigelsestidspunktet**"). En opsigelse modtaget af de(n) ikke-opsigende Part(-er) 31. december har således tidligst virkning ved udgangen af det følgende kalenderår (medmindre ejerskab til kapitalandele i Selskabet er ophørt på et tidligere tidspunkt i overensstemmelse med Aftalen).

- 15.2 Ophør af det fælles ejerskab af Selskabet gennemføres ved, at de(n) opsigende Part(-er)s andel af Selskabets aktiver og passiver udspaltes til et kapitalselskab, der stiftes som led i spaltning eller til et kapitalselskab anvist af de(n) opsigende Part(-er). Som led i spaltningen modtager de(n) ikke-opsigende Part(-er) alle kapitalandelene i Selskabet, mens de(n) opsigende Part(-er) modtager alle kapitalandele i de(t) nystiftede/modtagende selskab(-er).
- 15.3 Ved Aftalens ophør skal Parterne i videst muligt omfang stilles som før Aftalens indgåelse og før etablering af Selskabet med forbehold for Selskabets evt. vækst og ændringer.
- 15.4 Selskabets ejerandel af FIT A/S skal, så vidt muligt, deles forholdsmæssigt mellem Selskabet og de(t) nystiftede/modtagende selskab(-er) ejet af den opsigende Part på baggrund NK Holdings og SK Holdings og Sorø Holdings ejerandele i Selskabet, med henblik på at sikre, at alle Parter også efter spaltningens gennemførelse, indirekte er medejere af FIT A/S og fortsat kan modtage leverancer fra FIT A/S.
- 15.5 Ledelsen i Selskabet fortsætter uændret, indtil spaltningen er gennemført.
- 15.6 Medarbejderne fordeles mellem de udspaltede selskaber, så de i antal og kvalifikationer i videst muligt omfang tilbagefordeles til den oprindelige situation før etablering af Selskabet.
- 15.7 Spaltningens faktiske gennemførelse finder sted i perioden for årsrapporten for det seneste regnskabsår foreligger og frem til 31. december samme år og med regnskabsmæssig tilbagevirkende kraft pr. 1. januar. Parterne skal medvirke loyalt til at gennemføre spaltningen.
- 15.8 Aftalen ophører først, når spaltningen, jf. pkt. 15.2, er endeligt gennemført.
- 15.9 I forbindelse med opsigelse af Aftalen foranlediger Selskabet, at Selskabets revisor udarbejder vurderingsberetning, kreditorerklæring og Spaltningssbalance. Omkostningerne hertil afholdes ultimativt af de(n) opsigende Part(-er).
- 15.10 Ved ophør af det fælles ejerskab til Selskabet som følge af opsigelse fra en Part afholder de(n) opsigende Part(-er) Selskabets omkostninger og de(n) øvrige/anden Part(-er)s rimelige omkostninger til bistand fra advokat, revisor og andre rådgivere til rådgivning om, udarbejdelse af dokumentationen til og gennemførelsen af spaltningen, jf. pkt. 15.2, samt rimelige omkostninger til sådan rådgivningsbistand relateret til overførsel af aktiver og passiver, herunder medarbejdere, fra Selskabet til de(n) opsigende Part(-er) eller et af de(n) opsigende Part(-er) helejet selskab.

15.11 Selskabets binavne:

- 15.11.1 Ved spaltning skal Selskabets binavn "NK-Service A/S" overføres til et andet selskab i overensstemmelse med NK Holdings anvisninger meddelt de(n) andre anden Part(-er).
- 15.11.2 Ved spaltning skal Selskabets binavn "SK Service A/S" overføres til et andet selskab i overensstemmelse med SK Holdings anvisninger meddelt de(n) andre/anden Part(-er).
- 15.11.3 Ved spaltning skal Selskabets binavn "Sorø Forsyningsservice A/S" overføres til et andet selskab i overensstemmelse med Sorø Holdings anvisninger meddelt de(n) andre/ anden Part(-er).

15.12 Ændring af Aftalen:

- 15.12.1 Bortset fra de i pkt. 15.12.2 nævnte tilfælde kan Aftalen kun ændres ved enighed mellem Parterne.
- 15.12.2 Såfremt en eller flere bestemmelser i Aftalen er ugyldig(e) eller ikke kan opretholdes som følge af offentlige påbud mv. eller ufravigelig lovgivning, er Parterne forpligtet til loyalt at genforhandle de pågældende bestemmelser, således at de kan justeres til det lovlige indhold, som Parterne må antages at have villet aftale, hvis Parterne havde været bekendt med, at de pågældende bestemmelser ikke lovligt kunne være aftalt eller følgende opretholdt.

15.13 Varighed:

- 15.13.1 Aftalen gælder i øvrigt i forhold til en Part, indtil den enkelte Part ikke længere ejer kapitalandele i Selskabet i overensstemmelse med Aftalen. Punkt 13 (Bilæggelse af uenighed), punkt 14 (misligholdelse) og punkt 16 (meddelelser) forbliver i kraft efter en Parts afståelse af kapitalandele.

16. MEDDELELSER

- 16.1 Alle meddelelser mellem Parterne vedrørende forhold, der udspringer af Aftalen, sendes ved almindeligt brev eller e-mail til nedenstående adresser og personer, medmindre den enkelte Part har givet anden meddelelse:

NK-Holding	NK-Forsyning A/S Att.: Bestyrelsen Ærøvej 2 4700 Næstved Bestyrelsen@nk-forsyning.dk
SK Holding	SK Forsyning A/S Att.: Bestyrelsen Nordvej 6

	4200 Slagelse bestyrelsen@skforsyning.dk
Sorø Holding	Sorø Forsyning A/S Att.: Bestyrelsen Hovedgaden 60 4295 Stenlille [indsættes@sorøforsyning.dk]

17. IKRAFTTRÆDEN

- 17.1 Aftalen erstatter på ikrafttrædelsestidspunktet alle tidligere ejeraftaler vedrørende Selskabet og træder i kraft [dato], når generalforsamlingerne i Selskabet og Sorø Forsyningsservice A/S begge har truffet beslutning om gennemførelse af fusion af de to selskaber.

18. UNDERSKRIFTER

- 18.1 Denne Aftale er underskrevet i tre kopier, hvoraf hver Part har fået ét eksemplar, der hver for sig er at opfatte som den originale Aftale.

Den:
Sted:

For NK-Forsyning A/S:

Navn:
Titel: Bestyrelsesformand

Den:
Sted:

For SK Forsyning A/S:

Navn:
Titel: Bestyrelsesformand

Den:
Sted:

For NK-Forsyning A/S:

Navn:
Titel: Administrerende direktør

Den:
Sted:

For SK Forsyning A/S:

Navn:
Titel: Administrerende direktør

Den:
Sted:

For Sorø Forsyning A/S:

Navn:
Titel: Bestyrelsesformand

Den:
Sted:

For Sorø Forsyning A/S:

Navn:
Titel: Administrerende direktør